
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 412166/.....

Univerzita Karlova
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2016/2017

Student: Barbora Päckertová
Datum narození: 19.10.1993
Identifikační číslo studenta: 99319262

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie se sociologií
Identifikační číslo studia: 412166
Datum zápisu do studia: 29.08.2013

Název práce: Registrované partnerství a jeho vliv na formování rodin
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Lenka Křenková

Datum obhajoby : 06.06.2017 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila téma a cíl své bakalářské práce,

kterým bylo vymezit problematiku registrovaného partnerství
homosexuálů, včetně problémů, které s danou problematikou souvisí.
Zabývala se také vlivem registrovaného partnerství na formování
rodin. Zaměřila se při tom na Českou republiku. Ve svojí prezentaci
uvedla stanovené výzkumné otázky a poté se již věnovala
představení výsledků vlastního dotazníkového šetření a výsledků
analýzy dat ze Sčítání lidu, domů a bytů 2011. Na závěr shrnula
nejdůležitější zjištění své bakalářské práce. Vedoucí kladně hodnotil
zejména přehledné shrnutí vývoje legislativního ukotvení
registrovaného partnerství do českého práva a provedené
dotazníkové šetření. K práci měl pouze několik připomínek méně
závažného charakteru. Také oponentka ocenila analýzu vlastního
průzkumu i aktuálnost a inovativnost tématu. Autorce však vytkla
těžkopádnou práci s literaturou a výskyt gramatických a formálních
chyb. Studentka se vyjádřila k posudkům a zodpověděla i dotazy z
následné diskuse.

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.

(přítomen)
............................

Členové komise: Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

99319262 - 412166 - Barbora Päckertová

http://www.tcpdf.org

